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WYJASNIENIA | ZMIANA TRESCI SIWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn:
»,Odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych z nieruchomosci
zamieszkatych potozonych na terenie Gminy Krapkowice”

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej ,ustawa”, Zamawiajgcy
udziela wyjasnien, odpowiadajac na pytania Wykonawcéw oraz dokonuje zmiany tresci
SIWZ:

Pytanie 1

Zgodnie z Rozdziatem XIX SIWZ:

4. JezZeli powierzenie podwykonawcy wykonania czesci zaméwienia na ustugi nastepuje w
trakcie jego realizacji, wykonawca na zgdanie Zamawiajgcego przedstawia o$wiadczenie, o
ktorym mowa w art. 25a ust.1 lub odwiadczenie lub dokumenty potwierdzajgce brak podstaw
wykluczenia wobec tego podwykonawcy.

5. Jezeli Zamawiajgcy stwierdzi, ze wobec danego podwykonawcy zachodzg podstawy
wykluczenia, wykonawca zobowigzany jest zastgpic tego podwykonawce innym
podwykonawcg lub zrezygnowaé =z powierzenia wykonania cze$ci zamoéwienia
podwykonawcy.

6. Zasade okreslong w pkt 4 | 5 stosuje sie wobec dalszych podwykonawcow.

Zamawiajgcy nie wymaga wykazania braku podstaw wykluczenia podwykonawcdw
wskazywanych w ofercie jesli sg znani w zwigzku z tym, zgdanie takiego potwierdzenia w
stosunku do podwykonawcéw zgtaszanych na etapie realizacji i dalszych podwykonawcow
stanowi naruszenie zasady réwnego traktowania i naktada nieuzasadnione wymogi
réznicujace podwykonawcdw w zaleznosci od momentu wskazania, co nie wptywa w zaden
sposdb na etap realizacji.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokona zmiany SIWZ poprzez wykreslenie punktéw 4, 5, 6 dziatu XIX SIWZ.

Pytanie 2

Zgodnie z Rozdziatem XXI| SIWZ:

1. Zamawiajgcy przewiduje mozliwo$¢é wprowadzenia istotnych zmian postanowiert zawartej
umowy w stosunku do treéci oferty na podstawie ktérej, dokona sie wyboru wykonawcy w
przypadku:

3) w przypadkach zdarzen losowych (kataklizmy lub inne czynniki zewnetrzne i niemozliwe
do przewidzenia wydarzenia np. powddz, podtopienia, katastrofy, epidemie, itp.), ktére bedg
miaty wpfyw na tre$¢ zawartej umowy, terminy realizacji i odbioru odpadéw, Wykonawca
zobowigzany jest Swiadczy¢ przedmiotowe ustugi w terminach okreSlonym w
harmonogramie, niezwfocznie po ustaniu przeszkdd, uniemozliwiajgcych zgodne z umowg
ich wykonanie,

Prosimy o potwierdzenie, ze obejmuje to réwniez okolicznosci zwigzane ze zdarzeniami juz
znanymi w momencie podpisania umowy, ale ktérych skutki nie sg znane i mozliwe do
przewidzenia (np. pandemia koronawirusa).



Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, iz — w ramach przywotanego w zapytaniu fragmentu SIWZ -
zmiana umowy moze dotyczy¢ réwniez okolicznosci zwiazanych ze zdarzeniami juz znanymi
w momencie podpisania umowy, ale ktorych skutki nie sa znane i mozliwe do przewidzenia
(np. pandemia koronawirusa). Skoro jednak wskazane przyktadowo zdarzenia losowe, wedle
zapisu SIWZ, majag by¢ niemozliwe do przewidzenia, takze ewentualne skutki juz trwajgcych
zdarzen nie moga by¢ mozliwe do przewidzenia.

Pytanie 3

W § 21 Wzoru umowy, Zamawiajgcy okreslit zasady wyptaty wynagrodzenia. Z postanowien
tych posrednio wynika, ze zostanie ono ustalone w oparciu o stawki jednostkowe za odbiér,
transport i zagospodarowanie 1 Mg odpadow i ilo§¢ faktycznie odebranych odpadéw w
danym miesigcu.

Prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie tej kwestii.

Dodatkowo zgodnie z W § 21 ust. 6 Wzoru umowy: Zobowigzanie Zamawiajgcego
wynikajgce z realizacji niniejszej umowy nie moze przekroczy¢ kwot przeznaczonych w
budzecie Zamawiajgcego na ten cel.

Wykonawca nie zna kwoty przewidzianej w budzecie, a Zamawiajgcy prawdopodobnie nie
zdecyduje si¢ na jej ujawnienie. Prosimy jednak o wyjasnienie, czy chodzi o kwote roczna
czy na caty okres realizacji umowy, w jaki sposéb zostanie rozliczona umowa jesli kwota ta
wyczerpie sig przed korcem roku budzetowego/ umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy wynagrodzenie miesigczne za faktycznie wykonane ustugi
w oparciu o zatwierdzone przez Zamawiajgcego raporty miesieczne. Zakres informacji jakie
ma zawieraC raport miesigczny okresla § 19 ust. pkt 2 Umowy. Ceny za poszczegdine
frakcje odebranych i zagospodarowanych odpadéw komunalnych wskazuje Wykonawca w
Formularzu ofertowym.

Suma ilosci poszczegolnych frakcji odebranych odpadéw komunalnych w zatwierdzonym
przez Zamawiajgcego raporcie miesiecznym pomnozona przez ceny jednostkowe wskazane
w Formularzu ofertowym, bedzie stanowita miesigeczne wynagrodzenie Wykonawcy.
Informacja o wysokosci $rodkéw zabezpieczonych w budzecie na przedmiotowg ustuge
wynika z uchwaty Rady Miejskiej w Krapkowicach w sprawie wieloletniej prognozy
finansowej i jest dostepna w Biuletynie Informacji Publiczne;.

Pytanie 4

Zgodnie z § 27 ust. 1 Wzoru umowy: Wykonawca w terminie do 30 dni od podpisania umowy
przedstawi szczegotowg Kalkulacje kosztow pracowniczych, w szczegélnosci:

1) pisemne zestawienie wynagrodzen pracownikéw $wiadczgcych ustugi w ramach niniejszej
Umowy wraz z nadanymi statymi numerami identyfikacyjnymi pracownikéw z okresleniem
czesci etatu, w jakim wykonujg oni prace bezposrednio zwigzane z realizacja Umowy oraz
czesci wynagrodzenia odpowiadajgcej temu zakresowi w catym okresie realizacji przedmiotu
Umowy;

2) pisemne zestawienie wynagrodzern pracownikéw $wiadczgcych usfugi wraz z kwotami
sktadek uiszczanych do Zaktadu Ubezpieczer Spofecznych/Kasy Rolniczego Ubezpieczenia
Spotecznego w czesci finansowanej przez Wykonawce, z okresleniem czeéci etatu w jakim
wykonujg oni prace bezposrednio zwigzane z realizacjg przedmiotu Umowy oraz czesci
wynagrodzenia odpowiadajgcej temu zakresowi w catym okresie realizacji przedmiotu
Umowy.

3) Jezeli dokumenty, o ktérych mowa w pkt 1 i 2 naruszajg postanowienia dotyczgce ochrony
danych osobowych to wymagajg stosownej anonimizacji.

Prosimy o wykreslenie ww. postanowienia. Kalkulacja ta moze byé¢ ewentualnie potrzebna w
razie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o zmiany wynagrodzen pracownikéw. Do
takiej sytuacji moze jednak nie dojs¢ przez caty okres realizacji Umowy. W zwigzku z tym
przekazanie danych o wynagrodzeniach pracownikéw na poczatkowym etapie realizacji
umowy jest nieuzasadnione. Po pierwsze narusza zasady rozporzadzenia RODO, gdyz
nawet anonimimacja danych i tak ujawni wynagrodzenia oséb na okreslonych stanowiskach,
a lista tych osob przekazywane jest w celu wypeinienia obowigzkéw zwigzanych z



zatrudnieniem na podstawi umowy o prace. Po drugie Wykonawca nie moze zgodzi¢ sie na
przekazywanie danych wytaczenie dlatego, ze obowigzek taki zostat okreslony w umowie
jesli jego zdaniem dane takie nie sg niezbedne do realizacji obowigzkéw wynikajgcych z
umowy.

W razie ztozenia wniosku o zmiang wynagrodzenia w oparciu 0 wynagrodzenie pracownikow
wykonawca moze ztozy¢ dokumenty potwierdzajace dane historyczne i wéwczas bedzie to
uzasadnione wnioskiem o zmiane wynagrodzenia i tym samym dopuszczalne.

Odpowiedz:
Paragraf 27 ust. 1 Umowy, stanowigcej zatgcznik nr 8 do SIWZ otrzymuje brzmienie:
,,1. Wykonawca w terminie do 15 stycznia 2021 roku przedstawi:

1) pisemne zestawienie pracownikéw $wiadczgcych ustugi w ramach niniejszej Umowy
wraz z nazwami stanowisk, nadanymi statymi numerami identyfikacyjnymi
pracownikdw z okresleniem czesci etatu, w jakim wykonujg oni prace bezposrednio
zwigzane z realizacjg Umowy;

2) pisemne zestawienie pracownikéw $wiadczacych ustugi wraz z informacja o rodzaju
odprowadzanych sktadek uiszczanych do Zaktadu Ubezpieczen Spotecznych/Kasy
Rolniczego Ubezpieczenia Spofecznego w czesci finansowanej przez Wykonawce, z
okresleniem czesci etatu w jakim wykonuja oni prace bezposrednio zwigzane z
realizacjg przedmiotu Umowy.

3) Jjezeli dokumenty, o ktérych mowa w pkt 1 i 2 naruszajg postanowienia dotyczace
ochrony danych osobowych to wymagajg stosownej anonimizacji.

4) o kazdej zmianie danych, o ktérych mowa w § 27 ust. 1 pkt 1 i 2 Wykonawca jest
zobowigzany poinformowa¢ Zamawiajgcego w terminie 30 dni od =zaistnienia
okolicznoéci pisemnie na adres e-mail wskazany w § 30 ust. 3 Umowy.”

Pytanie 5

Zgodnie z § 32 ust. 2 Wzoru umowy: Strony ustalaja, iz w przypadku zmian przepiséw
majgcych wpfyw na realizacje niniejszej Umowy, zastosowanie maja aktualne w danej
materii akty prawne.

Prosimy o wykreslenie ww. postanowienia. Umowa zawierana jest w okreslonym stanie
prawnym. Zamiany przepiséw prawa wptywajace na znaczne zmiany w zakresie realizacji
umowy nie moga by¢ nig objete bo stanowig one niemozliwe do skalkulowania ryzyko
wykonawcy, ktéry musiatby je ujaé w cenie oferty, ktéra moze staé sie znacznie wyzsza.

W razie zmiany przepiséw strony moga wprowadzi¢ zmiany umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokona zmiany zapisow § 32 ust. 2 umowy.

Zamawiajgcy wyjasnia, iz zmiany umowy w niniejszym zakresie okreélone sg w § 26 ust. 4
projektu umowy.

Pytanie 6

Dotyczy: OPZ, rozdz.2, pkt. 4

Wykonawca prosi o podanie szczegbtowych informacji na temat ilosci i wielkosci
pojemnikéw/workéw z rozbiciem na konkretne frakcje odpadéw (15 01 01, 15 01 02, 15 01
07, 20 02 01, 20 03 01), bez ktérych nie jest w stanie prawidtowo skalkulowaé kosztéw
zakupu pojemnikoéw i ilodci tras dla poszczegdinych frakcji odpadow.

Odpowiedz:
Zapotrzebowanie na pojemniki w ciggu catego okresu umowy:

Metale, tworzywa
Pojemnosé Odpady sztuczne,
pojemnika zmieszane opakowania
wielomateriatowe

Papier Szkto BIO Popiot

1201 3100 30 40 70 2970 1890




2401 1085 40 60 75 90 50

660I 80 55 65 70 55

1100l 150 130 60 25 20

Miesieczne zapotrzebowanie na worki:

Metale, tworzywa 56
Poj S¢ t i
ojemnos¢ Ofipacly 4 uczne,' Fapler Selto | oollds | Popiéh
worka zmieszane opakowania X1)
wielomateriatowe
120l 500 9500 4000 4000 1500 0
80l 0 0 0 5500 0 0

Pytanie 7

Dotyczy: OPZ pkt 3

Wykonawca zobowigzany jest do odbioru i zagospodarowania odpaddéw z dwéch punktéw
selektywnego zbierania odpadéw komunalnych. Wykonawca prosi o informacje po czyjej
stornie lezy obowigzek zapewnienia punktéw selektywnego zbierania odpadéw komunalnych
w kontenery/pojemniki z podziatem na wielko$¢ oraz konkretne frakcje odpadéw.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz Punkty Selektywnego Zbierania Odpadéw Komunalnych sa
wyposazane w odpowiednie ilosci pojemnikéw i kontenerow, zatem ich zapewnienie nie lezy
po stronie Wykonawcy.

Pytanie 8

Dotyczy: SIWZ rozdz. 4

Zamawiajgcy okreslit termin wykonania zamoéwienia od 01.01.2021 do dnia 30.06.2024,
natomiast aktualne postepowanie trwa do 31.08.2021r., przez co nastepuje pokrycie
termindéw dwéch postepowan. Wykonawca prosi o wyjasnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz obecna umowa na odbiér i zagospodarowanie odpadéw
komunalnych z nieruchomosci zamieszkatych potozonych na terenie Gminy Krapkowice
konczy sie z dniem 31 grudnia 2020 roku.

Pytanie 9

Dotyczy: Zatgcznik nr 10 SIWZ, rozdz. 4:

W zwiazku z zapisami pkt. 1)(adekwatnie pkt 2)

- popict paleniskowy - nie rzadziej niz jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 1 listopada do
31 marca

Wykonawca prosi o informacje czy popiét ma by¢ gromadzony w pojemniku innym niz
pojemnik na odpady ulegajgce biodegradacji? Z pkt e) wynika, ze odpady BIO majg by¢
odbierane przez caty rok (z rézng czestotliwoscia), natomiast popiét od 1 listopada do 31
marca. Jezeli na popiét przewidziano odrgbny pojemnik, to prosimy o informacje na temat:

* llosci, wielkosci oraz specyfiki (kolor, materiat z ktérego ma byé wykonany pojemnik)

* Informaciji na temat sposob oklejenia pojemnika

* Informacji na temat sposobu uzytkowania pojemnika w okresie od 01 kwietnia do 31
pazdziernika, kiedy frakcja popiotu jest umieszczana w odpadach niesegregowanych

Odpowiedz:

Tak, popiot nalezy gromadzi¢ w innym pojemniku niz odpady BIO. Zgodnie z zapisami
ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach odbiér odpadéw BIO odbywa sie przez
caty rok, zatem brak jest mozliwo$ci wykorzystywania jednego pojemnika naprzemiennie do
gromadzenia odpadoéw BIO i popiotu.



llosci i wielkosci pojemnikéw na popiét zostaty okreslone w OPZ w Rozdziale 2 w punkgcie 4.
Zamawiajacy nie okresla koloru pojemnika na popi6t, ale zastrzega koniecznosé
wyposazenia wszystkich nieruchomosci w pojemniki o takiej samej kolorystyce, opatrzonych
naklejka o nazwie ,POPIOL” zgodnie z Regulaminem utrzymania czystosci i porzgdku na
terenie Gminy Krapkowice, stanowigcym zatgcznik nr 10 do SIWZ.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze wiasciciele nieruchomosci zamieszkatych maja
mozliwo$¢ wykorzystywania pojemnika na popiét w okresie od kwietnia do pazdziernika do
gromadzenia odpadow BIO lub zmieszanych w zaleznosci od potrzeb. W takiej sytuacii
pojemnik na popiét zostanie przez nich wystawiony odpowiednio w terminach odbioru
odpaddw zmieszanych bgdz BIO, a obowigzkiem Wykonawcy bedzie jego opréznienie.

Pytanie 10

Dotyczy: OPZ, rozdz. 2, pkt 7, 8, oraz zatgcznika nr 2 do SIWZ formularz ofertowy

Zwracamy sie z prosbg o nadanie kodéw dla odpadéw wyszczegélnionych w OPZ rozdz. 2
pkt. 7 i 8 oraz adekwatnie — do wskazania kodéw odpadéw w zatgczniku nr 2 do SIWZ —
formularz ofertowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wskazuje kodow dla odpadéw wyszczegdlnionych w OPZ, a wskazanych w
formularzu ofertowym.

Pytanie 11

Czy zamawiajgcy poprzez sformutowanie zapisu w rozdziale |, pkt 2 szczegdtowego opisu
przedmiotu zamoéwienia dotyczacego wskazania w ofercie instalacji komunalnej do ktérej
wykonawca bedzie zobligowany przekazywa¢ odpady komunalne pochodzace z
nieruchomosci zamieszkatych zlokalizowanych na terenie Gminy Krapkowice, oczekuje od
oferenta przedtozenia stosownej umowy zawartej z dang instalacjg komunalng na
zagospodarowanie odpadéw komunalnych pochodzacych z terenu Gminy Krapkowice w
tresci zapewniajacej przyjecie i zagospodarowanie wszystkich frakcji odpadéw wymienionych
w postepowaniu przetargowym w okresie trwania umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy okreélit w Rozdziale V w punkcie 2 SIWZ Warunki udziatu w postepowaniu
oraz brak podstaw wykluczenia, z ktérych wynika, jakie dokumenty winien przedtozyé
Wykonawca celem potwierdzenia warunkéw udziatu w postepowaniu.

Pytanie 12

W szczegotowym opisie przedmiotu zaméwienia zamawiajgcy w rozdziale 2 pkt.9 ppkt.3 ujat
zapis, iz wykonawca bedzie zobowigzany do odbioru odpadéw niezaleznie od warunkdw
atmosferycznych poza uzasadnionymi przypadkami zwigzanymi z zaistnieniem
nadzwyczajnych warunkéw atmosferycznych. Co wediug zamawiajgcego stanowia
nadzwyczajne warunki atmosferyczne oraz czy zamawiajacy przewiduje inne nadzwyczajne
sytuacje, ktére moga przyczyni¢ sie do braku mozliwosci odbioru odpadéw np.: remont
drogi?

Odpowiedz:

Za nadzwyczajne warunki pogodowe Zamawiajacy rozumie pojecie kleski zywiotowej, o
ktérej mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 roku o stanie kleski
zywiotowe;.

W § 11 Umowy opisano przeszkody zwigzane z odbiorem odpadéw, w tym w zwiazku z
remontami drog. Jednoczesnie informuje, ze Zamawiajgcy przekaze Wykonawcy informacije
o Wykonawcach remontéw.

Pytanie 13

Jakie kryteria do spetnienia oczekuje zamawiajgcy przez wykonawce poprzez ujecie w
rozdziale Ill pkt.2 szczegdtowego przedmiotu opisu zamoéwienia nastepujgcego zapisu
»Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu zaméwienia, zobowigzany jest spetniaé



wymagania zawarte w ustawie z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromoblilnosci i
paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 317).”,

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w zatgczniku nr 1 Opis przedmiotu zaméwienia (OPZ) do SIWZ w Rozdziale 3
(Standard sanitarny wykonywania ustug oraz ochrony $rodowiska) wykresla punkt 2 o tresci:
Wykonawca w trakcie realizacji przedmiotu zamoéwienia, zobowigzany jest spetniaé
wymagania zawarte w ustawie z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromoblilnoéci i paliwach
alternatywnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 317)".

Pytanie 14

Zamawiajgcy z rozdziale 4 pkt. 1 ppkt 3 szczegdtowego opisu przedmiotu zaméwienia
zdefiniowat koniecznos¢ przedktadania kart ewidencji odpadéw oraz kart przekazania
odpadow w ramach sporzgdzania miesigcznych raportéw. Czy zamawiajgcy przewiduje w
ramach raportu miesiecznego przediozenie przez wykonawce zbiorczej karty ewidencji
odpadow z wytgczeniem podziatu na dany miesiac, albowiem obecnie funkcjonujgcy system
ewidencji odpadéw nie przewiduje mozliwosci prowadzenia kart ewidencji odpadéw w
uktadzie miesigcznym? Czy zamawiajgcy przewiduje przeditozenie kart przekazania
odpadow komunalnych w ukfadzie dziennym za dany miesigc rozliczeniowy, albowiem
system ewidencji odpadow nie przewiduje tego rodzaju rozwigzania formalnego.

Odpowiedz:

W zwigzku z tym, ze w nowych Kartach ewidencji odpadéw (KEO) nalezy podaé doktadna
date kazdej ,operacji” odpadowej Zamawiajgcy oczekuje, ze na przedmiotowej karcie za
dany miesigc wykazane zostang wszystkie odbiory danego rodzaju odpadu komunalnego
potwierdzone Kartami przekazania odpadéw komunalnych (KPOK). Wykonawca ma
mozliwo$¢ wystawiania KEO w udostepnionym przez Ministerstwo Klimatu module
ewidencyjnym systemu BDO, jak réwniez za posrednictwem komercyjnego programu
zintegrowanego z BDO za pomoca API.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze forma w/w danych w trakcie realizacji umowa moze
by¢ zmienna w =zaleznosci od funkcjonalnosci systemu BDO, ktéry wcigz ulega
modyfikacjom.

Pytanie 15
Czy zamawiajgcy dokonujgc zapisu w rozdziale IV pkt. 5 nie przekroczy przepisow
stanowigcych o ochronie danych osobowych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy skresla w OPZ, stanowigcym zatacznik nr 1 do SIWZ w Rozdziale IV ustep 5 o
tresci: ,,Wykonawca w terminie do dnia 11 stycznia 2021 roku zobowigzany jest do
dostarczenia Zamawiajgcemu zanonimizowanej listy z wykazem osoéb, ktérym zostang
nadane state numery identyfikacyjne oraz ktére bedg wskazane do obstugi Umowy z nazwa
stanowisk, rodzajem umowy o prace i terminem jej obowigzywania.”

W zwigzku z powyzszym skresla sig ust. 15 w § 3 Umowy, stanowigcej zatgcznik nr 8 do
SIWZ.

Pytanie 16

Jakie wymogi dla monitoringu pozycjonowania pojazdéw zamawiajgcy okreslit poprzez
uzycie zapisow ,z jednoznacznie wykazanym wykonywaniem czynnosci (zatadunek
odpaddw, wytadunek odpadéw/ otwarcie odwioka)” w rozdziale 7 pkt. 1 ppkt. 5
szczego6towego opisu przedmiotu zamowienia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy oczekuje spdjnos¢ wszystkich danych w czasie rzeczywistym w jednym
programie. Dane, obejmujgce: date, godzing oraz wspétrzedne geograficzne majg dotyczyé
zarowno zatadunku odpadow jak réwniez wytadunku odpadéw/otwarcia odwtoka.

Szczegoty zostaty okreslone w § 15, § 16 i § 17 projektu umowy, stanowigcej zatgcznik nr 8
do SIWZ.



W czasie rzeczywistym czyli bez opéznien migdzy zebraniem danych a ich udostepnieniem.
Niedopuszczalne jest manualne uruchomienia GPS z opéznieniem (tj. po wyjechaniu
pojazdu z bazy).

W projekcie umowy stanowigcym zatgcznik nr 8 do SIWZ § 16 otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca zapewnia dostep online Zamawiajgcemu przez caly okres $wiadczenia
ustugi do systemu monitorowania pracy sprzetu obejmujacego:

1) biezgce sledzenie pozycji pojazdow $wiadczgcych ustuge;

2) raporty zatadunku odpadéw oraz wytadunku odpadéw/otwarcia odwioka powinny
zawiera¢ informacje o: miejscu (wspotrzedne geograficzne), dacie i godzinie
zatadunku i roztadunku odpadoéw;

3) system GPS powinien umozliwi¢ wizualizacje powyzszych raportéw (zatadunek
odpadow, zestawienia miejsc wytadunku odpadéw) na mapie cyfrowe;j;

4) odwzorowanie aktualnej pozycji i przebytej trasy pojazdu stuzacego do realizacii
zamowienia na mapie cyfrowej, z dokiadnoscia umozliwiajgcg jednoznaczne
okreslenie miejsca (adresu) wykonywania prac (zatadowanie odpadéw, wytadowanie
odpadow/otwarcie odwtoka);

5) odtwarzanie i analize ,historii” — informacji o ktérych mowa w § 16 ust. 1 pkt 1-4 pracy
sprzetu z okresu realizacji umowy oraz prowadzenie jej rozliczenia na podstawie
danych odczytanych z urzadzen monitorujgcych prace sprzetu:

2. Wykonawca utworzy dostep dla 3 uzytkownikéw wskazanych przez Zamawiajgcego.
Zamawiajgcy nie moze ponosi¢ zadnych dodatkowych kosztéw z tytutu eksploatacji ww.
systemu lub jakiejkolwiek jego czesci przez caly okres eksploatacji tego systemu:;

3. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiajgcego braku ktérejkolwiek informacii
w raportach, o ktérych mowa w § 16 ust. 1 pkt 2 oraz w przypadku braku wizualizacji
raportdw, o ktérych mowa w § 16 ust. 1 pkt 3 kazdorazowo Zamawiajgcy wzywa
Wykonawce do uzupetnienia tych danych w terminie 7 dni kalendarzowych. Nie
uzupetnienie raportdbw o informacje wskazane przez Zamawiajgcego skutkuje
naliczeniem kary zgodnie z § 23 ust. 1 pkt 22 Umowy.”

Pytanie 17

Czy zamawiajgcy dopuszcza wykorzystanie innego rozwigzania ewidencjonowania
pobieranych pojemnik z danych lokalizacji niz systemy polegajgce na umiejscowieniu na
pojemniku kodu kreskowego lub czipy RFID?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w Rozdziale 7 pkt 1 ppkt 5 Szczegétowego Opisu Przedmiotu Zamowienia
dopuszcza inny podobny do systemu odczytu kodu kreskowego system, stuzgcy do
okreslenia ilosci/sztuk, rodzaju i Zrodta pochodzenia/identyfikacja wtasciciela nieruchomosci
odpadéw komunalnych.

Pytanie 18

W' przypadku kiedy wykonawca realizuje zgodnie z przyjetym harmonogram odbior
poszczegdinych odpadéw komunalnych z terenéw wielolokalowych nie jest on zobligowany
do odbioru odpaddw komunalnych lezgcych luzem obok pojemnikéw?

Odpowiedz:

Obowigzek utrzymania bokséw $mietnikowych w nalezytym stanie sanitarnym i
porzadkowym zgodnie z ustawg o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach nalezy do
wiascicieli nieruchomosci. Jedynym wyjatkiem od tej zasady jest przypadek opéznien w
odbiorze odpadow komunalnych przez Wykonawce skutkujacy przepetnieniem pojemnikow i
gromadzeniem ich przez mieszkancéw obok pojemnikéw. Wéwczas obowigzek ich zebrania i
posprzatania lezy po stronie Wykonawcy ustugi.

Pytanie 19

W rozdziale 7 pkt. 2 ppkt 8 szczegdtowego opisu przedmiotu zaméwienia zamawiajgcy
okreslit, iz wykonawca zobligowany bedzie do usuniecia nielegalnych miejsc sktadowania
odpadow w ilosci 5 Mg na rok. Miejsca te bedg wskazane przez zamawiajgcego. Jakie



rozwigzanie zamawiajgcy przewiduje w przypadku wiekszej ilosci odpaddéw niz w ww.
punkcie oraz co w przypadku zdiagnozowania odpadéw niebezpiecznych?

Odpowiedz:

W przypadku odebrania wigkszej ilosci odpadéw z miejsc ich nielegalnego sktadowania
Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy wynagrodzenie za faktycznie odebrang ilo$é odpadéw,
ktére wskaze do usunigcia. Rozliczenie bedzie sie odbywato na podstawie cen
jednostkowych wskazanych w formularzu ofertowym dla poszczegdinych frakcji odpadéw.

Pytanie 20

Zamawiajgcy w rozdziale 7 pkt. 2 ppkt 9 dokonat zapisu okre$lajgcym, iz wykonawca
dostarczy w wybrane punkty pojemniki o pojemnosci 120 litréw wraz z wktadem foliowym. Co
oznacza sformutowanie wktad foliowy jakie nalezy wyposazy¢ kazdorazowo ww. pojemnik?

Odpowiedz:

Wktad foliowy, o ktérym mowa w Rozdziale 7 pkt 2 ppkt 9 jak rowniez ppkt 10 ma na celu
wygodne usuniecie odpadéw (przeterminowanych lekarstw, zuzytych baterii) zgromadzonych
w pojemniku bez koniecznos$ci zabierania go z miejsca. Zamawiajacy nie chce ograniczaé
dostepnosci pojemnikéw na czas ich opréznienia. Poza tym zapewnienie wktadu foliowego
zapewnia utrzymanie nalezytego stanu sanitarnego pojemnikow, lezgcego po stronie
Wykonawcy. Po wyciggnigciu z pojemnika wktadu foliowego (np. worka) petnego lekéw lub
baterii, nalezy w jego miejsce wiozy¢ nowy. Wykonanie tej czynnosci okresla sie jako
kazdorazowe.

Pytanie 21

Powyzszy przetarg obejmuje termin wykonania ustugi 42 miesiecy od dnia 01-01-2021., w
zwigzku z powyzszym prosimy o dopisanie do projektu umowy w Zatgczniku 8 do SIWZ w &
26 zmiang wynagrodzenia w przypadku zmiany optaty za korzystanie ze $rodowiska, gdyz
na dzien dzisiejszy nie zostaty ustalone stawki optat za korzystanie ze $rodowiska na kolejne
lata.

Odpowiedz:
W projekcie umowy stanowigcym zatacznik nr 8 do SIWZ § 26 ust. 1 pkt 1 oraz ppkt 1 pkt 1
dziatu XXI SIWZ otrzymuje brzmienie:
,,1. Zamawiajacy dopuszcza zmiany umowy:
1) gdy nastgpi zmiana powszechnie obowigzujgcych przepiséw prawa w zakresie
majgcym wptyw na realizacje przedmiotu umowy:

a) urzedowej stawki podatku VAT - wobwczas wykonawca otrzyma
wynagrodzenie liczone od wartosci netto, okreslonej w ofercie, powiekszone
o VAT w aktualnej wysokosci,

b) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie
art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002r. o minimalnym
wynagrodzeniu za prace (t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 2177 ze zm.),

c) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokosci stawki skiadki na ubezpieczenia spoteczne lub
zdrowotne na zasadach i w sposob okreslony w § 27 o ile Wykonawca
wykaze, ze zmiany te beda miaty wptyw na koszty wykonania zaméwienia
przez Wykonawce,

d) zasad gromadzenia I wysokosci wptat do pracowniczych planéw
kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o
pracowniczych planach kapitatowych,

e) wprowadzenia przez ustawodawce innych czynnikéw kosztowych
wptywajgcych na koszt $wiadczenia ustugi, a nie znanych w chwili
podpisywania umowy, w tym m.in. zmiana wysokosci stawek oplat za
korzystanie ze sSrodowiska,

W przypadku zmian przepiséw, w zakresie o ktérym mowa w lit. b), c), d) i e)

Zamawiajgcy lub Wykonawca, w terminie 30 dni od wejscia w zycie tych zmian,

moze zwroci¢ sig¢ do drugiej strony z wnioskiem o odpowiednig zmiane



wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy. Wniosek o zmiane
wynagrodzenia winien posiada¢ uzasadnienie, wykazujace wptyw zmian na
wysoko$¢ wynagrodzenia oraz byé poparty stosownymi obliczeniami. Obliczenia
te (kalkulacja kosztéw pracy z oferty oraz kosztéw pracy wynikajacych z
biezgcego i planowanego stanu zatrudnienia przy realizacji zaméwienia osob

wykonujgcych prace na rzecz Wykonawcy) bedg stanowié zatgcznik do aneksu
do umowy.”

Anuluje sie w catosci zatgcznik nr 2 do SIWZ - formularz ofertowy i na to miejsce wprowadza
sie zatgcznik nr 2 do SIWZ w nowym brzmieniu.

Anuluje sig w catosci zatgcznik nr 8 do SIWZ — projekt umowy i na to miejsce wprowadza sie
zatgcznik nr 8 do SIWZ w nowym brzmieniu.

Pozostate postanowienia SIWZ pozostajg bez zmian.

Wprowadzone zmiany stanowig integralng czgé¢ SIWZ i sg wigzgce dla wykonawcéw przy
skfadaniu ofert.

¢ld JoszKo

Zgodnie z art. 13 ust. 1 12 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony
o0sob fizycznych w zwigzku przetwarzaniem danych osobowych i w sprawic swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/W — ogolne rozporzadzenie o ochronie danych (RODO), informujemy, iz: Administratorem Pani/Pana danych osobowych
Jest Gmina Krapkowice z siedzibg przy ul. 3 Maja 17, 47-303 Krapkowice. Z administratorem danych osobowych mozna si¢ kontaktowac
listownie na adres siedziby lub poprzez e-mail: umig@krapkowice.pl

Tresc¢ petnej klauzuli informacyjnej znajduje sie na stronie internetowej www.bip.krapkowice.pl



